第93回　鹿児島厚生連病院　治験審査委員会議事録
【開催日】　2018年3月28日（水）17:00～17:15
【開催場所】　鹿児島厚生連病院　2階　カンファレンスルーム

【出席者】
＜治験審査委員＞　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　出欠
　　　　委員長　福田　芳生　　（医師）
【○】
　　　副委員長　徳重　浩一　  （医師）
【×】
　　　　　　　　奥村　浩　　　（医師）
【○】
恒成　博　　　（医師）
【○】
原田　昌子
（看護師）

【○】

原口　誠　　　（検査技師）
【○】

石山　重行　　（検査技師）
【×】

佐多　照正　　（薬剤師）
【○】

竹之下　洋　　（非専門委員）
【○】
藤嶋　寿男　　（非専門委員）
【○】
武田　敏郎　　（外部委員）
【○】
永里　紘二　　（外部委員）
【○】
＜オブザーバー：治験事務局＞

上原　友美
【はじめに】

治験事務局は審議・採決には参加していない。

【議　事】
・今村総合病院より、血液内科の治験における呼吸機能検査の一部を当院で施行できないかと相談あり、前回のIRBで審議→前回のIRBで承認済→契約へ

：1件あたり、検査料（診療報酬請求金額：現時点では3,400円だが、診療報酬改定により変動の可能性あり）＋判断料1,400円＋人件費2,500円　支払うこととなる。

・現在契約準備中の治験

　　インフルエンザワクチン（新日本化学）：院内全体･･･選定待ち

　　IBS（便秘型過敏性腸症候群）・慢性便秘（エクサム）：消化器内科･･･選定待ち

　　潰瘍性大腸炎：消化器内科･･･選定待ち

　　慢性咳嗽：呼吸器内科･･･選定待ち

　　慢性咳嗽（2）：呼吸器内科･･･稟議予定

　　COPD：呼吸器内科･･･稟議予定　　　　　　　　　　　　　→承認
【次回治験審査委員会開催について】

未定：開催時連絡予定